ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತು

ಚುಕ್ಕೆ ಗುರುತಿನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ

800

ಸದಸ್ಯರ ಹಸರು

ಶ್ರೀ ಕೆ. ಪ್ರತಾಪಚಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿ (ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂಥ

ಚುನಾಯಿತರಾದವರು)

ಉತ್ತರಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ

20-09-2021

ಉತ್ತರಿಸುವ ಸಚಿವರು

: ದಾನ್ಯ ಇಂಧನ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಚಿವರು

ಪ್ರಶೈ ಉತರ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ, 2003ರ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಮೀಟರ್ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವ ಅನ್ವಯ ಕೃಷಿ ಪಂಪ್ ಸೆಟ್ಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ದಿನಾಂಕ 17.08.2021 ರಂದು ಗೆಜೆಟ್ ನೋಟಿಫೀಕೇಶನ್ ಅನ್ನು 'ಎಲಾ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಹೊರಡಿಸಿದ್ದು, ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ 1 ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಮೀಟರ್ಗಳನ್ನು ಕದ್ದಾಯವಾಗಿ ಅಳವಡಿಸುವ ಬಗ್ಗ ರಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಗಜಟ್ ್ ನೋಟಿಫೀಕೇಶನ್ ಹೊರಡಿಸಿರುವುದು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳಿಂದ |ಮತು ನಿಜವೇ (ಗೆಜೆಟ್ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು); ಈ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಈ ಕುರಿತು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ನಿರ್ಧಾರದ ಪೂರ್ವಭಾವಿಯಾಗಿ ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರವು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಿತ್ತು. ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೋಟಿಸ್ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಮತ್ತು ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಂದ ಈ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ 2 ರಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕುರಿತು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರದ ನೂತನ ಯೋಜನೆಯಾದ Revamped ್ರಕಲ್ಪಿಸಲಾಗಿತ್ತೇ; ಹೌದಾದ್ದಲ್ಲಿ, ಕುರಿತಾದ ಈ Sector Distribution (RDSS) ನಲಿ Scheme ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು: ಪ್ರೀಪೇಯ್ಗ್ ಮೀಟರ್ಗಳ ಅಳವಡಿಕೆಯು ಒಂದು ಘಟಕವಾಗಿದ್ದು, ನೀತಿಯನ್ನು ್ರರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ 🕟 ಜಾರಿಗೆ ಯೋಜನೆಯ ಕರಡು ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಕೇಂದ್ರ ತರುವ ಚಿಂತನೆಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರವು ಹೊಂದಿದೆಯೇ; ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಕೋರಲಾಗಿತ್ತು. ಈ ಸಂಬಂಧ ರಾಜ್ಯದಿಂದ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. 15 ಕ್ಕಿಂತ ಅಧಿಕ AT& C ನಷ್ಟವಿರುವ ಅಮೃತ ನಗರ/ಫಟ್ಟಣಗಳಲ್ಲಿ, ಕೈಗಾರಿಕಾ ಹಾಗೂ ವಾಣಿಜ್ಯ ಗ್ರಾಹಕರಿಗೆ, ಎಲ್ಲಾ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಟ್ಟದ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಕಟ್ಟ ಕಳೇರಿಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸ್ಥಾವರ (Temporary Installations) ಗಳಿಗೆ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಮೀಟರ್ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತಿದೆ. ಈ ಪ್ರೀಪೇಯ್ದ್ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಮೀಟರ್ಗಳ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಮೀಟರ್ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಕೇಂದ್ರ ಬೆಲೆ ಎಷ್ಟು; ಗ್ರಾಹಕರು ಈಗಾಗಲೇ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 15% ರಷ್ಟು ಅನುದಾನವನ್ನು (ಗರಿಷ್ಠ ರೂ 900/-) ಸಂಪರ್ಕ ಪಡೆಯುವಾಗ ಹಾಲಿ ಮೀಟರ್ಗಳಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ಒದಗಿಸುವುದಾಗಿ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಭರಿಸಿರುವುದರಿಂದ ಈ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಮೀಟರ್ಗಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರೇ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಸ್ಮಾರ್ಟ್

r		
	ಮೀಟರ್ಗಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಪುನ: ಗ್ರಾಹಕರು	ಭರಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
	ಭರಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆಯೇ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ	
	ಭರಿಸಬೇಕಾಗುವುದೇ:	
ದ)	ಸೇವೆಯ ಒಂದು ಭಾಗವಾಗಿರುವ ಕುಟೀರ ಜ್ಯೋತಿ	ಕುಟೇರ ಜ್ಯೋತಿ ಮತ್ತು ಭಾಗ್ಯ ಜ್ಯೋತಿ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ
	ಮತ್ತು ಭಾಗ್ಯ ಜ್ಯೋತಿ ಯೋಜನೆಯಡಿ ವಿದ್ಯುತ್	ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 40 ಯೂನಿಟ್ ಗಳಿಗೆ ಅನುದಾನ
	ಸಂಪರ್ಕವನ್ನು ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಮೀಟರ್ಗಳನ್ನು	ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗುತ್ತಿದ್ದು, ಇಂತಹ ಸ್ಥಾವರಗಳಿಗೆ ಪ್ರೀಪೇಯ್ಡ್
	ಅಳವಡಿಸಲಾಗುವುದೇ; ಮೀಟರ್ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್	ಮೀಟರ್ಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
	ಬಿಲ್ನ ವಚ್ಚವನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಭರಿಸಲಾಗುವುದೇ	ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೀಟರ್ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಗ್ರಾಹಕರ ಮೇಲೆ ಹೇರುವ ಮತ್ತು
:	ಅಥವಾ ಗ್ರಾಹಕರ ಮೇಲೆ ಡಿ.ಬಿ.ಟಿ ಯನ್ನು ಹೇರುವ	ಡಿ.ಬಿ.ಟಿ ಯನ್ನು ಮಾಡುವ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
	ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಲಾಗಿದೆಯೇ;	

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎನರ್ಜಿ 226 ಇಬಿಎಸ್ 2021

(ವಿ ಸುನಿಲ್ ಕುಮಾರ್)

ಇಂಧನ ಹಾಗೂ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಸಂಸ್ಕೃತಿ ಸಚಿವರು



सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082021-229126 CG-DL-E-19082021-229126

असाधारण EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1 PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 230] No. 230] नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 19, 2021/श्रावण 28, 1943

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 19, 2021/SRAVANA 28, 1943

विद्युत मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 17 अगस्त, 2021

फा.सं. 23/35/2019-आरएण्डआर.—विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 177 की उप धारा (2) के खंड (ग) के साथ पिठत धारा 55 की उप धारा (1) के अंतर्गत बनाए गए केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (मीटरों का अधिष्ठापन और प्रचालन) (संशोधन) विनियम, 2019 के खंड 4(1)(ख) के प्रावधानों के अनुसरण में, केंद्र सरकार एतदद्वारा मौजूदा मीटरों को पूर्व भुगतान सुविधा वाले स्मार्ट मीटरों से प्रतिस्थापित करने के लिए निम्नलिखित समय-सीमा अधिसुचित करती है:

- 1. संचार नेटवर्क युक्त क्षेत्रों के सभी उपभोक्ताओं (कृषि उपभोक्ताओं को छोड़कर) को, नीचे विनिर्दिष्ट समय-सीमा के भीतर, पूर्व भुगतान मोड में कार्य कर रहे स्मार्ट मीटरों से विद्युत की आपूर्ति, प्रासंगिक आईएस के अनुरूप, की जाएगी:
 - (i) सभी संघ राज्य क्षेत्रों, वित्तीय वर्ष 2019-20 में 15% से अधिक एटी एंड सी हानियों के साथ शहरी क्षेत्रों में 50% अधिक से उपभोक्ता वाले विद्युत मंडलों, वित्तीय वर्ष 2019-20 में 25% से अधिक एटी एंड सी हानियों वाले अन्य विद्युत मंडलों, ब्लॉक स्तर या उससे ऊपर के सभी सरकारी कार्यालयों और सभी औद्योगिक तथा वाणिज्यिक उपभोक्ताओं को दिसंबर, 2023 तक पूर्व भुगतान मोड वाले स्मार्ट मीटरों से मीटरीकृत किया जाएगा:

परंतु कि राज्य विनियामक आयोग, अधिसूचना के माध्यम से, उस अधिसूचना में यथा विनिर्दिष्टित उपभोक्ताओं के एक वर्ग या वर्गों के लिए या ऐसे क्षेत्रों के लिए कारण बताते हुए, कार्यान्वयन की उक्त अवधि को केवल दो बार, लेकिन एक बार में छह माह से अधिक बढ़ाया नहीं बढ़ा सकेगा।

- (ii) अन्य सभी क्षेत्रों को मार्च, 2025 तक पूर्व भुगतान मोड वाले स्मार्ट मीटरों से मीटरीकृत किया जाएगा:

 परंतु कि ऐसे क्षेत्रों में जहां संचार नेटवर्क उपलब्ध नहीं हैं, संबंधित राज्य विद्युत विनियामक आयोग द्वारा,
 प्रासंगिक आईएस के अनुरूप, पूर्व भुगतान मीटरों के अधिष्ठापन की अनुमित दी जा सकेगी:
- (iii) सभी उपभोक्ता कनेक्शनों, जिनकी वर्तमान वहन क्षमता प्रासंगिक आई एस में विनिर्दिष्ट क्षमता से अधिक है, को ऐसे मीटर उपलब्ध कराए जाएंगे जो एएमआर सुविधा युक्त स्मार्ट मीटर हैं।
- 2. सभी फीडरों और वितरण ट्रांस्फार्मरों (डीटीज) को नीचे विनिर्दिष्ट समय-सीमा के अनुसार एएमआर सुविधा युक्त या एएमआई के अंतर्गत शामिल मीटर उपलब्ध कराए जाएंगे:
 - (i) सभी फीडरों को दिसंबर, 2022 तक मीटरीकृत कर दिया जाएगा।
 - (ii) वित्तीय वर्ष 2019-20 में 15% से अधिक एटी एंड सी हानियों वाले शहरी क्षेत्रों में 50% से अधिक उपभोक्ता वाले विद्युत मंडलों और वित्तीय वर्ष 2019-20 में 25% से अधिक एटी एंड सी हानियों वाले सभी अन्य विद्युत मंडलों में सभी डीटीज को दिसंबर, 2023 तक मीटरीकृत किया जाएगा।
 - (iii) उपरोक्त (ii) में उल्लिखित क्षेत्रों के अतिरिक्त अन्य सभी डीटीज को मार्च, 2025 तक मीटरीकृत किया जाएगा।
 - (iv) 25 केवीए से कम क्षमता वाले डीटीज और एचवीडीएस ट्रांसफार्मरों को उपरोक्त समय-सीमा से वाहर रखा जाएगा।
- 3. यह अधिसूचना भारत के राजपत्र में प्रकाशित होने की तारीख से प्रभावी होगी।

घनश्याम प्रसाद, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF POWER NOTIFICATION

New Delhi, the 17th August, 2021

F.No. 23/35/2019-R&R.—In pursuance to the provisions made in clause 4(1) (b) of the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) (Amendment) Regulations, 2019 framed under sub-section (1) of section 55 read with clause(c) of sub-section (2) of section 177 of the Electricity Act, 2003, the Central Government hereby notifies the following timelines for the replacement of existing meters with smart meters with prepayment feature:

- All consumers (other than agricultural consumers) in areas with communication network, shall be supplied electricity with Smart Meters working in prepayment mode, conforming to relevant IS, within the timelines specified below:
 - (i) All Union Territories, electrical divisions having more than 50% consumers in urban areas with AT&C losses more than 15% in financial year 2019-20, other electrical divisions with AT&C losses more than 25% in financial year 2019-20, all Government offices at Block level and above, and all industrial and commercial consumers, shall be metered with smart meters with prepayment mode by December, 2023:

Provided that the State Regulatory Commission may, by notification, extend the said period of implementation, giving reasons to do so, only twice but not more than six months at a time, for a class or classes of consumers or for such areas as may be specified in that notification;

(ii) All other areas shall be metered with smart meters with prepayment mode by March, 2025:

Provided that in areas which do not have communication network, installation of prepayment meters, conforming to relevant IS, may be allowed by the respective State Electricity Regulatory Commission:

- (iii) All consumer connections having current carrying capacity beyond that specified in relevant IS, may be provided with meters with smart meters having AMR facility.
- 2. All feeders and distribution transformers (DTs) shall be provided with meters having AMR facility or covered under AMI, as per the timelines specified below:
 - (i) All feeders shall be metered by December, 2022.
 - (ii) All DTs in electrical divisions having more than 50% consumers in urban areas with AT&C losses more than 15% in financial year 2019-20, and in all other electrical divisions with AT&C losses more than 25% in financial year 2019-20, shall be metered by December, 2023.
 - (iii) All DTs in areas other than those mentioned in (ii) above, shall be metered by March, 2025.
 - (iv) DTs and HVDS transformers having capacity less than 25 kVA may be excluded from the above timelines.
- 3. This notification shall be effective from the date of publishing in the Gazette of India.

GHANSHYAM PRASAD, Jt. Secy.

GOVERNMENT OF INDIA CENTRAL ELECTRICITY AUTHORITY (MINISTRY OF POWER)

Sewa Bhawan (North Wing), Room No. 622, 6th Floor, R. K. Puram, New Delhi-110066 Tel. Fax -011-26103246, email: celegal-cea@gov.in Website: www.cea.nic.in

PUBLIC NOTICE

In exercise of the powers conferred under Section 177 of the Electricity Act, 2003, the Central Electricity Authority (CEA) had notified the Regulations namely CEA (Installation & Operation of Meters) Regulations, 2006 on 17.03.2006. It is now proposed to amend the said regulations by the 4th Amendment of CEA (Installation & Operation of Meters) Regulations, 2006. The proposed draft regulations are available on the CEA Website www.cea.nic.in. The Regulations can also be inspected in the office of Chief Engineer (Legal), Sewa Bhawan (North Wing), Room No. 622, 6th Floor, R. K. Puram, New Delhi-110066 on any working day till 26.04.2021 between 11:00 hrs to 16:00 hrs.

All the Stakeholders including the public are requested to send their comments on the draft regulations to Chief Engineer (Legal), Sewa Bhawan (North Wing), Room No. 622, 6th Floor, R. K. Puram, New Delhi-110066 by post or through e-mail (celegal-cea@gov.in) latest by 26.04.2021.

(V K Mishra). Secretary, CEA

भारत सरकार

केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (विद्युत मंत्रालय)

सेवा भवन (उत्तरी खंड) कक्ष सं. 622, छठा तल, आर.के.पुरम, नई दिल्ली-110066 टेली फैक्स - 26103246, ई-मेल - <u>celegal-cea@gov.in</u> वेबसाइट - <u>www.cea.nic.in</u>

सार्वजनिक नोटिस

विद्युत अधिनियम, 2003 की धारा 177 के अनुसरण में, केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (के.वि.प्रा.) द्वारा केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (स्थापना और मीटर का संचालन), 2006 को तारीख 17.03.2006 को अधिसूचित किये गये थे। अब उपर्युक्त विनियमों को चौथा संशोधन केंद्रीय विद्युत प्राधिकरण (स्थापना और मीटर का संचालन) विनियम, 2006 द्वारा संशोधन करना प्रस्तावित है। उक्त प्रारूप विनियमों को के.वि.प्रा. की वेबसाइट www.cea.nic.in पर उपलब्ध हैं। विनियमों को 26.04.2021 तक 11:00 बजे से 16:00 बजे तक किसी भी कार्य दिवस को मुख्य अभियंता (विधि), कमरा नं. 622, सेवा भवन (उत्तरी खंड), छठा तल, आर.के.पुरम, नई दिल्ली-110066 के कार्यालय में भी देखा जा सकता है।

सभी हितधारको एवं आम जनता से प्रारूप विनियमों पर अपनी टिप्पणियां डाक अथवा ई-मेल (celegal-cea@gov.in) के जिरए मुख्य अभियंता (विधि), कमरा नं. 622, सेवा भवन, (उत्तरी खंड), 6वां तल, आर.के.पुरम, नई दिल्ली-110066 को 26.04.2021 तक भेजने का अनुरोध किया जाता है।

> ं (वी के मिश्रा) सचिव, के.वि.पा.

[To be published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4]

Central Electricity Authority

NOTIFICATION

New Delhi, the

,2021

No.CEA-GO-13-15/3/2019-DPR Division.- Whereas the draft regulations proposing to amend the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) Regulations, 2006 was published in six newspaper dailies, as required by sub-section (3) of section 177 of the Electricity Act, 2003 (36 of 2003) read with subrule (2) of rule (3) of the Electricity (Procedure for previous Publication) Rules, 2005, inviting objections and suggestions from all persons likely to be affected thereby, before the expiry of the period of thirty days, from the date on which the copies-of the newspaper containing the said publications were made available to the public;

And whereas copies of the said newspapers containing the said regulations were made available to the public on 25.03:2021.

And whereas the objections and suggestions received from the public on the said draft regulations were considered by the Central Electricity Authority;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 55 read with clause (c) of sub-section (1) of section 177 of the Electricity Act, 2003, the Central Electricity Authority hereby makes the following regulations further to amend the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) Regulations, 2006, namely: -

- 1. Short title and commencement (1) These regulations may be called the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) Amendment Regulations, 2021.
 - (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. In the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) Regulations, 2006 (hereinafter referred to as the said regulations), in regulation 4, sub-regulation (1), clause (b), the following shall be substituted, namely: -

"all new Consumer Meters shall be either Prepayment Meters or Smart Meters with prepayment feature:

Provided that the existing meters, other than Prepayment Meters or Smart Meters with prepayment feature, shall be replaced with Prepayment Meters or Smart Meters with prepayment feature within a time frame as specified by the Central Government."

- 3. In the said regulations, regulation 6, sub-regulation (2), clause (a) shall be omitted.
- 4. In the said regulations, regulation 7, sub-regulation (1), clause (a), under Table 1, following shall be inserted.

"Provided that in case open access consumers are connected at LT voltage level, direct connected Smart Meters shall be used as per IS."

5. In the said regulations, regulation 7, sub-regulation (3), clause (iii), following shall be substituted, namely: -

"(iii) Distribution system

- (a) all incoming feeders (11 kV and above);
- (b) all outgoing feeders (11 kV and above);
- (c) sub-station transformer including distribution transformer Licensee may provide the meter on primary or secondary side or both sides depending upon the requirement for energy accounting and audit:

Provided that all feeders and distribution transformers shall be provided with meters having AMR facility by June, 2023.

Provided further that distribution transformer level energy accounting data shall be furnished by all distribution licensees to respective Regulatory Commissions on quarterly basis and the same shall also be uploaded by the distribution licensees on National Power Portal (NPP) as per the format prescribed in Central Electricity Authority (Furnishing of Statistics, Returns & Information) Regulations, 2007."

(V.K.Mishra)

Secretary, Central Electricity Authority

Note: The principal regulations were published in the Gazette of India, Extraordinary, Part III, Section 4, *vide* notification No. 502/70/CEA/DP&D, dated the 22nd March, 2006 and last amended vide notification No. CEA-GO-13-15/3/2019-DPR Division, dated the 23rd December, 2019.